BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 942/QĐ-BCT
	Hà Nội, ngày 18 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT NHIỆM VỤ “CUNG CẤP THÔNG TIN PHỤC VỤ QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ LĨNH VỰC CÔNG NGHIỆP” GIAI ĐOẠN 2024-2026
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG
Căn cứ Nghị định số 96/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;
Căn cứ Thông tư số 38/2019/TT-BTC ngày 28 tháng 6 năm 2019 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn xây dựng dự toán thu chi ngân sách năm 2020 và giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch tài chính 05 năm tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Công văn số 218/CN-CNCT ngày 08 tháng 3 năm 2023 của Cục Công nghiệp về việc thực hiện nhiệm vụ cung cấp thông tin phục vụ quản lý Nhà nước giai đoạn 2024 - 2026;
Căn cứ Công văn số 432/CN ngày 23 tháng 3 năm 2023 của Cục Xuất nhập khẩu về việc thực hiện nhiệm vụ cung cấp thông tin phục vụ quản lý Nhà nước giai đoạn 2024 - 2026;
Căn cứ công văn số 568/KHTC ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Vụ Kế hoạch - Tài chính về việc dự toán và kinh phí thực hiện các nhiệm vụ thông tin của Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương mại;
Xét đề nghị của Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương mại tại Tờ trình số 183/TTr-TT ngày 17 tháng 4 năm 2023 về việc phê duyệt thực hiện các nhiệm vụ thông tin giai đoạn 2024-2026.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ “Cung cấp thông tin phục vụ quản lý Nhà nước về lĩnh vực công nghiệp” giai đoạn 2024-2026 với các nội dung như sau:
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương mại
- Nguồn vốn thực hiện: Nguồn ngân sách nhà nước
(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)
Điều 2. Giao Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương mại có trách nhiệm triển khai nhiệm vụ đúng nội dung, chất lượng, tiến độ theo yêu cầu và các quy định hiện hành. Sử dụng kinh phí đúng mục đích, chế độ tiết kiệm và hiệu quả.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính và Giám đốc Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương mại chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, KHTC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Thắng Hải

PHỤ LỤC
KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ “CUNG CẤP THÔNG TIN PHỤC VỤ QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ LĨNH VỰC CÔNG NGHIỆP” GIAI ĐOẠN 2024-2026
(Kèm theo Quyết định số 942/QĐ-BCT ngày 18 tháng 4 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Công Thương)
Đơn vị tính: triệu đồng
	TT
	Mục tiêu thực hiện
	Thời gian thực hiện
	Tổng cộng
	Giai đoạn 2024-2026
	Giai đoạn 2024-2026
	Giai đoạn 2024-2026

	Năm 2024
	Năm 2025
	Năm 2026

	- Duy trì và nâng cấp cơ sở dữ liệu thông tin ngành công nghiệp nhằm tạo tính hệ thống, ổn định và chính xác cho thông tin cung cấp;
- Thông tin phân tích, dự báo chuyên sâu về tình hình sản xuất, thị trường, giá cả; tình hình xuất, nhập khẩu, hoạt động đầu tư, các chính sách liên quan của ngành công nghiệp trong nước và thế giới phục vụ công tác QLNN trong lĩnh vực công nghiệp.
	Giai đoạn 2024-2026
	2.700
	900
	900
	900

	Tổng
	Tổng
	Tổng
	2.700
	900
	900
	900